

Vážená paní
Eva Kubániová
Maše Haľamovej 4004/5
059 85 Štrbské Pleso
Slovensko
email: eva@investigace.cz

Č.j. 19/op/100/170

Dne: 6. 11. 2019

Věc: Sdělení o odmítnutí žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. „o svobodném přístupu k informacím“

Vážená paní Kubániová,

Česká centrála cestovního ruchu obdržela dne 16. 9. 2019 Vaše podání, označené jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které se týkalo poskytnutí informací a to:

1. Kolik peněz Vaše instituce investovala do reklamy/ inzerce v médiích od roku 2010 po 2018 včetně? Prosím, uvést každý rok zvlášť spolu s celkovou zaplacenou částkou.
2. V jakých médiích se reklama objevila - prosím, uvést jméno média zvlášť a částku za rok (rozmezí 2010 - 2018 včetně).

Dne 25. 9. 2019 jste byla požádána o specifikaci konkrétních médií, aby mohl být proveden adekvátní výběr z velkého množství dat, nicméně jste byla upozorněna, že toto bude časově velmi náročné a po zaslání upřesňujících dat z Vaší strany **bude zaslána výzva k zaplacení** skutečně vynaložené práce a času dle aktuálního sazebníku a byla Vám stanovena lhůta 30 k zaslání odpovědi, která marně uplynula dnem 26. 10. 2019.

K Vaší žádosti sdělujeme, že z důvodů výše uvedených Česká centrála cestovního ruchu proto vydala rozhodnutí o odmítnutí žádosti, které Vám spolu s tímto sdělením bylo zasláno do Vámi uvedené emailové adresy.

S pozdravem

Vážená paní
Eva Kubániová
Maše Haľamovej 4004/5
059 85 Štrbské Pleso
Slovensko
emailem: eva@investigace.cz

Č.j. 19/op/100/14

Dne: 6. 11. 2019

ROZHODNUTÍ

Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism, se sídlem Vinohradská 46, 120 41 Praha 2, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SPkI“), rozhodla ve věci žádosti o poskytnutí informace ze dne 16. 9. 2019, kterou podala Eva Kubániová, narozena 21. 3. 1990, bytem , Maše Haľamovej 4004/5, 059 85 Štrbské Pleso, Slovensko (dále jen „žadatel“),

takto:

Poskytnutí informace se v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) „SPkI“ **odmítá**, a to v celém rozsahu žádosti, kde je požadováno poskytnutí:

1. Kolik peněz Vaše instituce investovala do reklamy/ inzerce v médiích od roku 2010 po 2018 včetně? Prosím, uvést každý rok zvlášť spolu s celkovou zaplacenou částkou.
2. V jakých médiích se reklama objevila - prosím, uvést jméno média zvlášť a částku za rok (rozmezí 2010 - 2018 včetně).

ODŮVODNĚNÍ

České centrále cestovního ruchu (dále též „povinný subjekt“) bylo dne 16. 9. 2019 doručeno podání žadatele označené jako žádost o poskytnutí informací podle „SPkI“, ve kterém byly požadovány informace a to:

1. Kolik peněz Vaše instituce investovala do reklamy/ inzerce v médiích od roku 2010 po 2018 včetně? Prosím, uvést každý rok zvlášť spolu s celkovou zaplacenou částkou.
2. V jakých médiích se reklama objevila - prosím, uvést jméno média zvlášť a částku za rok (rozmezí 2010 - 2018 včetně).

Podle § 2 odst. 1 „SPkI“ je Česká centrála cestovního ruchu povinným subjektem, který má podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Po seznámení s obsahem všech předložených materiálů dospěl povinný subjekt k závěru, že je nutné vyzvat žadatele o konkretizaci požadavku, proto dne 25. 9. 2019 byl žadatel emailem požádán o specifikaci konkrétních médií, aby mohl být proveden adekvátní výběr z velkého množství dat a dále byl upozorněn, že toto bude časově velmi náročné a po zaslání upřesňujících dat z jeho strany bude zaslána výzva k zaplacení skutečně vynaložené práce a času dle aktuálního sazebníku a žadateli k odpovědi byla stanovena lhůta 30 k zaslání odpovědi, která marně uplynula dnem 26. 10. 2019.

Vzhledem k tomu, že žadatel svou žádost neupřesnil a s ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost se v celém rozsahu **odmítá**.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k české centrále pro místní rozvoj podle ustanovení § 16 odst. 1 „SPkI“ ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta pro podání odvolání je 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

.....
Ing. Jan Herget Ph.D.
Ředitel CzechTourism